
UCHWAŁA NR LVI/263/2014
RADY GMINY GRĘBOCICE

z dnia 25 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Grębocice w 2014 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zmianami ), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013r. poz. 856 ), Rada 
Gminy Grębocice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Grębocice w roku 2014” w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kuzara

Id: F51B3710-E4FC-4DC4-9555-F60B95164287. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/263/2014 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 25 marca 2014 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Grębocice w 2014 roku”. 

§ 1. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Grębocice, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt – Ośrodek dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych w Uciechowie, 
Osiedle Białe 7, 58-203 Dzierżoniów , 

3) gabinet weterynaryjny w Grębocicach przy ul. Głogowskiej 10, 59-150 Grębocice, 

4) miejsce tymczasowego przetrzymywania zwierząt przy ul. Szkolna 20, 59-170 Przemków, 

5) gospodarstwo rolne Rzeczyca 65 , 59-150 Grębocice. 

6) Transport Zwierząt Zbigniew Paruch , ul. Legnicka 12A/1, 59-400 Jawor,

2.  Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Zagospodarowania 
Przestrzennego, Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa Urzędu Gminy w Grębocicach, 
który współpracuje w tym zakresie z Policją i miejscowym lekarzem weterynarii.

§ 3.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest poprzez 
umieszczanie bezdomnych zwierząt w „schronisku dla zwierząt”, o którym mowa § 2 ust.1 pkt 2. 

§ 4. Opieka nad kotami wolnożyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące, 

2) zapewnianie dokarmiania w miejscach ich przebywania, 

3) powierzenie realizacji w/w zadań Sołtysom lub społecznym opiekunom. 

§ 5. 1. Na terenie gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 

a) stałe na interwencje, 

b) okresowe po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2.  Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

3.  W celu zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami, gmina zawarła umowę ze schroniskiem 
dla bezdomnych zwierząt - Ośrodek dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych w Uciechowie, Osiedle Białe 7, 58-
203 Dzierżoniów. 

4.  Wyłapywanie i transport bezdomnych zwierząt będą prowadzone przez uprawniony podmiot, z którym 
Gmina ma zawartą stosowną umowę (§ 2 ust.1 pkt 6).

§ 6. 1. Gmina realizuje sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych które zostały zaadoptowane przez 
nowego właściciela na jego wniosek wraz podaniem niezbędnych leków weterynaryjnych i szczepień poprzez 
lekarza weterynarii o którym mowa w § 2 ust.1 pkt 3. 

2.  Gmina na wniosek osoby zainteresowanej adopcją zwierzęcia bezdomnego zakupi karmę. 

Id: F51B3710-E4FC-4DC4-9555-F60B95164287. Podpisany Strona 1



3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji 
w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

 Po przejęciu bezdomnego zwierzęcia przez schronisko – zabiegi wykonywane są na koszt schroniska.

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Gminę poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych za pomocą ogłoszeń na stronie internetowej Urzędu 
oraz za pomocą ogłoszeń na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy, 

2) współdziałanie z Sołtysami w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina poprzez zlecanie miejscowemu lekarzowi weterynarii usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

§ 9. 1. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich lub zwierząt gospodarskich czasowo 
odebranych właścicielowi na podst. art. 7 ust.1 ustawy o ochronie zwierząt, następuje na podstawie umowy 
zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa, o którym mowa w § 2 ust.1 pkt 5. 

2.  Wraz z umieszczeniem zwierząt bezdomnych w gospodarstwie, Gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.

§ 10.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt gmina realizuje poprzez umowę z lekarzem weterynarii prowadzącym gabinet weterynaryjny 
przy ul. Głogowskiej 10 w Grębocicach. 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań określonych w Programie zabezpieczone są zgodnie z wydatkami 
ujętymi w budżecie Gminy na 2014 r. i wynoszą - 26.500,00 zł, będą wydatkowane zgodnie z ustawą z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami). Oraz w oparciu 
o Zarządzenie Nr 14/2014 Wójta Gminy Grębocice z dnia 20 stycznia 2014 roku w sprawie zasad udzielania 
zamówień publicznych na dostawy, usługi i roboty budowlane o wartości nie przekraczającej wyrażonej w złotych 
równowartości kwoty 14 000 euro. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kuzara

Id: F51B3710-E4FC-4DC4-9555-F60B95164287. Podpisany Strona 2




